Chinampa de Gorostiza

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025
(cifras en pesos)

vFlujos‘ de E ectivs dé asv Actividades de Oi)er.ééién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujas de Efectivo de las Activi a;:lég dé Inve.rm n

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda

$24,971,616.34
$1,700,018.33
$0.00

$0.00
$227,038.59
$46,015.10
$0.00

$0.00
$22,862,704.19

$0.00

$135,840.13

$10,512,205.75
$4,892,934.61
$1,272,709.95
$3,910,555.11
$0.00

$0.00

$0.00
$327,752.65
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$108,253.43
$14,459,410.59

$272,365.14
$0.00

$0.00
$272,365.14
$387,685.52
$0.00
$33,960.00
$353,725.52
-$115,320.38

$186,372.87
$0.00
$0.00
$0.00
$186,372.87
$202,413.32
$106,154.61

$85,600,715.02
$2,173,924.52
$0.00

$0.00
$1,379,996.15
$894,172.16
$23,278.67
$0.00
$80,980,370.19

$26,173.14

$122,800.19

$88,832,694.33
$20,148,912.59
$7,218,605.31
$17,705,061.03
$0.00

$0.00

$0.00
$2,029,169.76
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$41,730,945.64
-$3,231,979.31

$2,715,716.22
$0.00

$0.00
$2,715,716.22
$1,512,966.17
$0.00
$1,359,982.09
$152,984.08
$1,202,750.05

$642,143.25
$0.00

$0.00

$0.00
$642,143.25
$2,935,393.36
$19,692.37
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SIGMA Chinampa de Gorostiza

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025
(cifras en pesos)

Interno $106,154.61 $19,692.37
Externo $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $96,258.71 $2,915,700.99
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi iamiento -$16,040.45 -$2,293,250.11
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $14,328,049.76 -$4,322,479.37
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $1,698,553.55 $6,021,032.92
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $16,026,603.31 $1,698,553.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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