

## Chinampa de Gorostiza

## Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 (cifras en pesos)

Inian de Efective de las Astividades de Ossessión	2025	2024
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación	***	***************************************
Origen	\$24,971,616.34	\$85,600,715.02
Impuestos	\$1,700,018.33	\$2,173,924.52
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$227,038.59	\$1,379,996.15
Productos	\$46,015.10	\$894,172.16
Aprovechamientos	\$0.00	\$23,278.67
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Fondos Distintos de Aportaciones	\$22,862,704.19	\$80,980,370.19
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$26,173.14
Otros Orígenes de Operación	\$135,840.13	\$122,800.19
Aplicación	\$10,512,205.75	\$88,832,694.33
Servicios Personales	\$4,892,934.61	\$20,148,912.59
Materiales y Suministros	\$1,272,709.95	\$7,218,605.31
Servicios Generales	\$3,910,555.11	\$17,705,061.03
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$327,752.65	\$2,029,169.76
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$108,253.43	
ilujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$14,459,410.59	-\$3,231,979.31
	\$ 14,400,410.00	-90,201,373.31
Concepto	2025	2024
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen	\$272,365.14	\$2,715,716.22
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	<b>\$272,365.14</b> \$0.00	<b>\$2,715,716.22</b> \$0.00
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00 \$33,960.00	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00 \$1,359,982.09
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00 \$33,960.00 \$353,725.52	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00 \$1,359,982.09 \$152,984.08
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00 \$33,960.00	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00 \$1,359,982.09
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00 \$33,960.00 \$353,725.52 -\$115,320.38	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00 \$1,359,982.09 \$152,984.08 \$1,202,750.05
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  Origen	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00 \$33,960.00 \$353,725.52 -\$115,320.38	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00 \$1,359,982.09 \$152,984.08 \$1,202,750.05
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  Origen  Endeudamiento Neto	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00 \$33,960.00 \$353,725.52 -\$115,320.38 \$186,372.87 \$0.00	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00 \$1,359,982.09 \$152,984.08 \$1,202,750.05
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  Origen	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00 \$33,960.00 \$353,725.52 -\$115,320.38 \$186,372.87 \$0.00 \$0.00	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00 \$1,359,982.09 \$152,984.08 \$1,202,750.05 \$642,143.25 \$0.00 \$0.00
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  Origen  Endeudamiento Neto	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00 \$33,960.00 \$353,725.52 -\$115,320.38 \$186,372.87 \$0.00	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00 \$1,359,982.09 \$152,984.08 \$1,202,750.05
Concepto  Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  Origen  Endeudamiento Neto Interno	\$272,365.14 \$0.00 \$0.00 \$272,365.14 \$387,685.52 \$0.00 \$33,960.00 \$353,725.52 -\$115,320.38 \$186,372.87 \$0.00 \$0.00	\$2,715,716.22 \$0.00 \$0.00 \$2,715,716.22 \$1,512,966.17 \$0.00 \$1,359,982.09 \$152,984.08 \$1,202,750.05 \$642,143.25 \$0.00 \$0.00



## Chinampa de Gorostiza

## Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(ciiras eii pesos)			
Interno	\$106,154.61	\$19,692.37	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$96,258.71	\$2,915,700.99	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$16,040.45	-\$2,293,250.11	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$14,328,049.76	-\$4,322,479.37	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$1,698,553.55	\$6,021,032.92	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$16,026,603.31	\$1,698,553.55	
Liectivo y Equivalentes ai Liectivo ai Final dei Ejercicio	\$10,020,003.31	\$1,030,333.33	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

GABRIEL MORELOS FRAN PRESIDENTE MUNICIPAL

PRESIDENCIA

CHINAMPA DE GTZA., VER.

2022-2025.

LIC. ROSALINDA GOMEZ DI REGIDOR ÚNICO MUNICIPAL

REGIDUTATA

LAE. ANA DOMINGUEZ SANTOS TESORERA MUNICIPAL



TESORERÍA CHINAMPA DE . 570, HT